
PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 21.07.10 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 05-14 Mar-Jul/2010 

5 

PORTARIA Nº 1.029/PRES, de 19 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar a servidora ROSA MARIA ROSÁRIO RIBEIRO, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula nº 0445727, na Coordenação-Geral de Promoção dos Direitos Sociais da Diretoria de Promoção ao 

Desenvolvimento Sustentável desta Fundação. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

PORTARIA Nº 1.030/PRES, de 19 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar a servidora ROSÂNGELA MARIA FERREIRA MUNIZ, Assistente Administrativo, NI-

S.III, matricula nº 0443270, na Corregedoria desta Fundação. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

PORTARIA Nº 1.031/PRES, de 19 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar a servidora RILMA CARVALHO RODRIGUES, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matricula nº 0172429, na Corregedoria desta Fundação. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

PORTARIA Nº 1.032/PRES, de 19 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar a servidora KARLA RODRIGUES DE ALMEIDA, Agente Administrativo, NI-S.II, 

matricula nº 1094642, na Corregedoria desta Fundação. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 21.07.10 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 05-14 Mar-Jul/2010 

6 

PORTARIA Nº 1.039/PRES, de 21 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Lotar o servidor HENRIQUE SANTOS VISCONTI CAVALLEIRO, Técnico de Nível Superior, 

NS-A.III, matrícula nº 0447555, na Coordenação-Geral de Educação da Diretoria de Promoção ao Desenvolvimento 

Sustentável desta Fundação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

PORTARIA Nº 1.040/PRES, de 21 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Localizar a Sede da Coordenação Regional do Sul da Bahia, na cidade de Eunápolis-BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

PORTARIA Nº 1.041/PRES, de 21 de julho de 2010. 

A PRESIDENTE, SUBSTITUTA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e, ainda, de 

acordo com a Portaria nº 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de 

novembro de 2006, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Incluir na Portaria nº 990/PRES, de 07 de julho de 2010, publicada na Separata do Boletim de 

Serviço nº 13/FUNAI, de 07 de julho de 2010, as Coordenações Técnicas Locais abaixo relacionadas na subordinação da 

Coordenação Regional de Paulo Afonso-BA. 

- Coordenação Técnica Local em Águas Belas – PE; 

- Coordenação Técnica Local em Cabrobó – PE; e 

- Coordenação Técnica Local em Petrolândia – PE. 

Art. 2º Retificar no anexo da Portaria nº 990/PRES/2010, às fls. 26, referente a Coordenação Regional de 

Paulo Afonso-BA, onde se lê: “Cooordenação Técnica Local em Banzaê-BA”, leia-se: “Coordenação Técnica Local em 

Ribeira do Pombal”. 

Art. 3º Retificar no anexo da Portaria nº 990/PRES/2010, às fls. 18, referente a Coordenação Regional do 

Litoral Sul-SC, onde se lê: “Cooordenação Técnica Local em Joinvilli-SC”, leia-se: “Coordenação Técnica Local em 

Joinville-SC”. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA AUXILIADORA CRUZ DE SÁ LEÃO 

Presidente Substituta 

 

 

 


